
Výzva na predloženie ponuky 
v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

 a zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „ZVO“) 

 
 

Názov zákazky: Traktor s príslušenstvom a traktorová kosačka 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:   Obecné služby Kunerad, s.r.o. 
Sídlo:   Hlavná ulica 60/37, 013 13  Kunerad  
Štatutárny zástupca: Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH 
IČO:    53 816 765 

 
2. Kontaktné údaje pre VO 
Názov a adresa:  Enixa, s.r.o, Ľudovíta Štúra 917, 013 03 Varín 
    Ing. Beáta Topoľská 
Email:    enixasro@gmail.com  
Tel:    0903 373 414 

 
3. Predmet zákazky: 
Predmetom zákazky je dodanie tovarov pre Obecné služby Kunerad, s.r.o., ktorej 
predmetom je dodanie dvoch samostatných časti, a to 1. Traktor s príslušenstvom a 2. 
Traktorová kosačka. Všetky parametre sú minimálne požadované, uchádzač môže naceniť 
kvalitatívne vyššie, lepšie, ekologickejšie a pod. parametre.  Ak je niekde uvedený názov, 
typ, výrobca a i., uchádzač môže naceniť ekvivalentnú položku pri zachovaní minimálne 
požadovaných parametrov, prípadne vyššie parametre a na ekvivalenty uchádzač písomne 
v ponuke upozorní. Uchádzač môže predložiť svoju ponuku na jednu a/alebo obidve časti 
zákazky. 
Predmety zákazky sú presne definované v prílohách tejto výzvy. 
 
4. Klasifikácia – CPV slovník 
Hlavný predmet obstarávania: 16700000-2, 16310000-1  

 
5. Podmienky účasti 

A) Osobné postavenie 
Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti osobného postavenia v súlade s § 32 ods. 1 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v platnom znení (ďalej len ,,zákon o verejnom obstarávaní"): 
- podľa písm. e) – uchádzač je oprávnený dodať predmet zákazky (je oprávnený 

dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu) a  
- podľa písm. f) – nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, 
miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

 



 2 

Uchádzač vo svojej ponuke môže nahradiť doklady odkazom na doklady dostupné 
v registroch na internete, napr. aj v čestnom vyhlásení podľa prílohy tejto výzvy. 
 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 
ods. 2 písm. e) a f) alebo § 152 zákona o verejnom obstarávaní v súlade s ostatnými 
ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní. V prípade uchádzača, ktorého tvorí 
skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní, sa požaduje preukázanie 
splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny 
osobitne. Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom 
obstarávaní preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú 
má zabezpečiť. 
Splnenie podmienok účasti možno predbežne nahradiť čestným vyhlásením alebo v 
zmysle § 39 zákona o verejnom obstarávaní aj Jednotným európskym dokumentom.   
Doklady, preukazujúce splnenie podmienok účasti nahradené čestným vyhlásením 
alebo Jednotným európskym dokumentom predkladá verejnému obstarávateľovi 
úspešný uchádzač podľa § 39 ods. 6 v čase a spôsobom, určeným verejným 
obstarávateľom. Jednotný európsky dokument v editovateľnej forme je možné stiahnuť 
z webového sídla UVO (www.uvo.gov.sk). Verejný obstarávateľ požaduje, aby bol 
Jednotný európsky dokument ručne podpísaný osobou oprávnenou konať za 
hospodársky subjekt/záujemcu/uchádzača alebo riadne splnomocnenou osobou.  
Oprávnenosť uchádzača na plnenie predmetu zákazky overí verejný obstarávateľ na 
základe zákona č. 177/2018 Z.z. o niektorých opatreniach na znižovanie 
administratívnej záťaže využívaním informačných systémov verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

 
U uchádzača ani jeho subdodávateľov nesmú jestvovať dôvody na vylúčenie podľa § 
40 ods. 6 písm. f) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších 
predpisov. 
 
Splnenie podmienok účasti bude posudzované v súlade s obsahom tejto výzvy a so 
zákonom o verejnom obstarávaní u uchádzača, ktorý sa s návrhom na plnenie kritéria 
umiestni na prvom mieste.  

 
6. Predpokladaná hodnota celej zákazky: 111 467,00 EUR bez DPH 

 
7. Typ zmluvy 
Kúpna zmluva rovnaké pre obidve časti zákazky samostatne, ktorá je Prílohou tejto výzvy.  
 
Upozornenie: 
a. v prípade, ak má uchádzač povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného 

sektora (ďalej aj len „register“) v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov 
verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, táto 
povinnosť musí byť splnená pred podpisom tejto zmluvy. Uchádzač musí spĺňať 
podmienku byť zapísaný v registri aj počas celého trvania zmluvy. 



 3 

b. Verejný obstarávateľ môže v súlade s § 19 ods. 3 ZoVO odstúpiť od zmluvy, ak uchádzač 
nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri, alebo ak bol vymazaný z registra, 
v prípade ak zákon o registrácií partnerov takýto zápis predpokladá.) 

 
8. Miesto dodania predmetu zákazky 
Obec Kunerad (sídlo kupujúceho v kúpnej zmluve) 

 
9. Lehota na dodanie predmetu zákazky: 
3 mesiace, viď kúpna zmluva 

 
10. Komunikácia 
Dorozumievanie medzi uchádzačmi a verejným obstarávateľom sa bude uskutočňovať 
prostredníctvom portálu josephine.proebiz.com. 

 
11. Financovanie predmetu zákazky 
Prostriedky EŠIF - OP Ľudské zdroje, štátny rozpočet SR a vlastné zdroje 

 
12. Kritéria hodnotenia ponúk 
Jediným 100% kritériom na vyhodnotenie ponúk je:  

 
najnižšia cena celkom v EUR vrátane DPH za každú časť zákazky samostatne. 

 
Na vyhodnotenie sa nepoužije elektronická aukcia. 

 
Ak uchádzač nie je platcom DPH uvedie navrhovanú cenu celkom. Skutočnosť, že nie je 
platcom DPH, uvedie v ponuke. V prípade, že sa poskytovateľ služby stane počas realizácie 
platcom DPH, bude cena považovaná za cenu vrátane DPH. 
Poradie uchádzačov sa určí porovnaním výšky navrhnutých ponukových cien za 
poskytnutie predmetu zákazky. Úspešným uchádzačom bude ten, kto predloží ponuku 
s najnižšou cenou na  predmet zákazky. 

 
13. Pokyny na zostavenie ponuky: 
Obsah ponuky predložený uchádzačom musí obsahovať: 
- Identifikačné údaje uchádzača, 
- Návrh na plnenie kritéria,   
- Čestné vyhlásenie k podmienkam účasti, k zákazu činnosti vo verejnom obstaraní a ku 

konfliktu záujmov,   
- Čestné vyhlásenie k zmluvným podmienkam. 
 
Ak uchádzač nevypracoval sám, má povinnosť uviesť údaje o osobe, ktorá ponuku 
vypracovala. 
 
Doklady ponuky budú podpísané oprávnenou osobou za uchádzača a s pečiatkou ak 
relevantné. 
 
14. Predkladanie ponúk: 



 4 

Lehota na predkladanie ponúk: najneskôr do 16.6.2022 do 09:00 hod. 
 
Záujemca predloží ponuku v slovenskom jazyku prostredníctvom portálu 
josephine.proebiz.com 

 
15. Otváranie ponúk 
Dňa 16.06.2022 o 15:30 hod. v Enixa, s.r.o. 
 
Prílohy: 
Príloha č. 1 –  Návrh na plnenie kritéria 
Príloha č. 2 – Čestné vyhlásenie k podmienkam účasti, k zákazu činnosti vo verejnom obstaraní a 
ku konfliktu záujmov   
Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie k zmluvným podmienkam 
Príloha č. 4 – Kúpna zmluva 

 
 
 
 

......................................... 
Ing. Beáta Topoľská, 

na základe splnomocnenia 
 
 
 
 Dňa 6.6.2022 


